Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 046/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando reparação e obra de drenagem no trecho entre

a Avenida Amazonas (próximo à entrada da rua Santa Efigênia) e rua Tupi.

Estre trecho encontra-se danificado em virtude dos impactos das chuvas que

desceram da avenida Amazonas até a rua Tupi levando água a diversas casas

e causando prejuízos aos moradores.

Para evitar novos transtornos, solicita-se a reparação e obra de drenagem na

via.

Ponte Nova, 04 de fevereiro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador – REPUBLICANOS